cuius consilio regem adiret et eius animum ad deteriorem partem

inflecteret. Quod et factum est.

In illo tempore grave et inauditum flagicium Romae patra- Dec. 24

tum est. Nam Deo odibilis Cencius, coniuratione facta, in ipsa

nocte nativitatis Christi papam, sacramenta celebrantem, ab al-

tare sanctae Dei genitricis Mariae, quod dicitur ad Presepe*,

rapuit; et vulneratum ad turrim, quam Romae habebat mirae

fortitudinis, violenter usque perduxit. Quid plura? Romani mox

turrim obsident, maneque facto vi capiunt; ipsumque scelestum Dec. 25

interfecissent, nisi eum beatissimus Gregorius, boni magistri

discipulus, precibus et suplicationibus a morte liberasset. De-

hinc cum Lateranis papa remeasset, sequenti die Romani aucto- Dec. 26

rem tanti flagicii cum omnibus sibi complicibus a civitate ex-

pellunt turresque eorum solo tenus destruunt.

Cum hec ita gererentur, Saxones rebellavere. Cuius rebel-

lionis causam propter prolixitatem scribere devitavimus; unum

scientes: quia propter grave et insolitum onus servitutis, quod

eis quidam inponere satagebant, ad tam graves devenere inimi-

cicias. Set iam rei ordinem sequamur. Saxonibus rebellantibus,

intravit rex Saxoniam in manu valida et multitudine gravi, ha-

bens secum eximium ducem^ Rodulfum et ducem Guelfonem* et

preclarum ducem^ Gotefridum^, nobilissimae Matilde coniugem,

et ducem' Theodericum et innumerabilem marchionum et comi-

tum multitudinem. Qui derepente Saxones inparatos invadunt lun. 9

et, quamvis cruentissimam
,
tamen habuere victoriam; nam in

1. anno 1072; v. supra p. 654. 2. ecclesiae S. Mariae maioris.

3. Sueviae. 4. (IV) I ducem Bavariae. 5. Lotharingiae inferioris.

6. Gibbosum. 7. Lotharingiae superioris.
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1075 illa pugna ex parte regis 15 milia hoTnines cecidisse referuntur.

Taliterque victor mfecto negocio Franciam remeavit.

1076 Moxque convocans multitudinem episcoporum, non quesivit
I&n. 24

Deum auctorem fidei"^ nec ei gratias retulit pro collata victoria;

set exaltatum est cor eius, et elati sunt oculi eius^ Ponensque

in celum os suum', Hugonisque Candidi, de quo supra retuli-

mus, acquiescens consilio, domnum papam, qui per tres annos

universalem ecclesiam in pace gubernaverat
— secundum ex-

emplum pestiferi Lotharii, de quo supra* retulimus — literis

abdicavit, suosque episcopos subscribere coegit; pro dolor, non

recogitans illud venerabile tercii Leonis capitulum, in quo sic

legitur: Si quis se a Romanae ecclesiae segregaverit societate,